
 
 

UCHWAŁA NR II.5.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 22 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LVIII.549.2023 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 20 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 609 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 3.191.671,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 247.329,00 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 3.439.000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 95.882.984,81 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 82.625.399,50 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 13.257.585,31 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 000,00   
 01095  Pozostała działalność 180 000,00   
   W tym dochody bieżące  180 000,00   

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

180 000,00   

600   Transport i łączność  92 054,00  

 60016  Drogi publiczne gminne  92 054,00  

   W tym dochody bieżące   92 054,00  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 3737



  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

 92 054,00  

700   Gospodarka mieszkaniowa 101 000,00   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 101 000,00   

   W tym dochody bieżące  90 000,00   

  0830 Wpływy z usług 90 000,00   

   W tym dochody majątkowe 11 000,00   

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 11 000,00   

750   Administracja publiczna  32,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie  32,00  

   W tym dochody bieżące   32,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 32,00  

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

51 383,00   

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

51 383,00   

   W tym dochody bieżące  51 383,00   

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 51 383,00   

758   Różne rozliczenia  3 450 000,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia  3 450 000,00  

   W tym dochody majątkowe  3 450 000,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

 3 450 000,00  

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 32,00   

 85395  Pozostała działalność 32,00   

   W tym dochody bieżące  32,00   

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

32,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3737



855   Rodzina 10 000,00   

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

10 000,00   

   W tym dochody bieżące  10 000,00   

  2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

10 000,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 8 000,00   

   W tym dochody bieżące  8 000,00   

  2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

8 000,00   

Ogółem 350 415,00 3 542 086,00  

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2024 r. o kwotę 3.191.671,00 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 98.300.417,21 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 247.329,00 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 81.798.311,21 zł w tym: 

a) zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 100.000,00 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 35.478.012,11 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 103.946,00 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 27.858.437,79 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 43.023,00 zł. Plan 
wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych po zmianach wynosi 10.735.869,31 zł, 

d) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 360,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 7.385.500,00 zł. 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 3.439.000,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 16.502.106,00 zł.  

a) zmniejsza się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 3.450.000,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 13.865.255,20 zł, 

b) zwiększa się wydatki na dotacje inwestycyjne o kwotę 11.000,00 zł. Plan wydatków na wydatki na 
dotacje inwestycyjne po zmianach wynosi 1.333.491,00 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 340 000,00   
 01095 Pozostała działalność 340 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 340 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3737



  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  340 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  340 000,00   

600  Transport i łączność  252 054,00  
 60016 Drogi publiczne gminne  252 054,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  252 054,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   252 054,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   252 054,00  
700  Gospodarka mieszkaniowa  3 450 000,00  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  3 450 000,00  
  Wydatki majątkowe  3 450 000,00  

  

- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności 
wraz z niezbędnym wyposażeniem dla budynków 
mienia wraz z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) - 
zmniejsza się o 3.450.000 zł 

   

750  Administracja publiczna 143 023,00 32,00  
 75011 Urzędy wojewódzkie  32,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  32,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   32,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  32,00  
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 33 385,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 33 385,00   

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  33 385,00   

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 100 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 100 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  100 000,00   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 100 000,00   

 75095 Pozostała działalność 9 638,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 9 638,00   

  3. Wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  9 638,00   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 11 360,00   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 11 360,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 360,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 360,00   
  Wydatki majątkowe 11 000,00   

  - dotacja dla OSP Wieprzec na zakup sprzętu - 11.000 
zł    

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 32,00   
 85395 Pozostała działalność 32,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 32,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  32,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3737



  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32,00   
921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 000,00   

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 16 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 16 000,00   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  16 000,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  16 000,00   

Ogółem 510 415,00 3 702 086,00  

§ 3. 1. Ustala się limit zobowiązań: 

a) z tytułu pożyczek i kredytów długoterminowych zaciąganych w 2024 roku w kwocie 770.000,00 na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek           w latach poprzednich. 

2. Upoważnia się Burmistrza Makowa Podhalańskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu  pożyczek 
i kredytów w kwotach określonych limitami w ust. 1, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą 
przekraczać wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych                    w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Maków Podhalański w części określającej Wieloletnią Prognozę Długu. 

§ 4. Zmniejsza się dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zmniejszeń 
 

758   Różne rozliczenia 3 450 000,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia 3 450 000,00  

   W tym dochody majątkowe 3 450 000,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

3 450 000,00  

Ogółem 3 450 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 3 450 000,00  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 450 000,00  
  Wydatki majątkowe 3 450 000,00  

  

- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz  
z niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz  
z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) – zmniejsza się  
o 3.450.000 zł 

  

Ogółem 3 450 000,00  

§ 5. Zmniejsza się dochody i wydatki związane z realizacją zadań finansowanych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zmniejszeń  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3737



600   Transport i łączność 92 054,00  
 60016  Drogi publiczne gminne 92 054,00  
   W tym dochody bieżące  92 054,00  

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

92 054,00  

Ogółem 92 054,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 
 

600  Transport i łączność 92 054,00  
 60016 Drogi publiczne gminne 92 054,00  
  Wydatki bieżące, w tym: 92 054,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  92 054,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych 92 054,00  

Ogółem 92 054,00  

§ 6. Zmienia się dochody i wydatki budżetu ze środków Funduszu Pomocy, jak poniżej; 

Dochody 
Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

zwiększeń 
Kwota 

zmniejszeń 
750   Administracja publiczna  32,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie  32,00 

   W tym dochody bieżące   32,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

 32,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 32,00  

 85395  Pozostała działalność 32,00  

   W tym dochody bieżące 32,00  

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

32,00  

Ogółem 32,00 32,00 

Wydatki 
Dział Rozdział § Nazwa Kwota 

zwiększeń 
Kwota 

zmniejszeń 
750   Administracja publiczna  32,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie  32,00 

   Wydatki bieżące, w tym:  32,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3737



   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   32,00 

   a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  32,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 32,00  

 85395  Pozostała działalność 32,00  

   Wydatki bieżące, w tym: 32,00  

   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  32,00  

   a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32,00  

Ogółem 32,00 32,00 

§ 7. Zmienia się plan dotacji na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3737



 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
   11 360,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    11 360,00 

     Dotacja celowa  360,00 

   Dotacje celowe (inwestycyjne)  11 000,00 

Ogółem 0,00 11 360,00 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          Tomasz Spyrka 

Załącznik do uchwały Nr II.5.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 22 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3737


	UCHWAŁA NR II.5.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1


		2024-05-31T13:20:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




